
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E 
SOCIAIS 

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA  

 

1 / 1 
 

EDITAL Nº 01/2017, DE 17 DE FEVEIRO DE 2017 

APOIO ÀPARTICIPAÇÃO EM EVENTOS, CURSOS DE CURTA DURAÇÃO E VISITAS 

TÉCNICAS DE NATUREZA CIENTÍFICA, TECNOLÓGICAE DE INOVAÇÃO 

 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO 

FEDERAL - FAPDF,no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958, 

de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no art. 13 do 

Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado da habilitação da seleção de propostas 

de apoio financeiro à participação em eventos, cursos de curta duração e visitas técnicas de natureza 

científica, tecnológica e de inovação a serem realizados no mês de JUNHO/2017.Proponentes habilitados: 

Adalgisa Maria Chaib Ferreira; Adriana Modesto de Sousa; Agnaldo Donizete Ferreira de Carvalho; Alan 

Rocha Baggio; Alessandra Rodrigues Silva; Aletéia Patrícia Favacho de Araújo; Alexandre Augusto de 

Morais; Alexandre dos Santos Cunha; Alexandre Florian da Costa; Ana Carolina Esteves da Silva Pereira; 

Ana Carolina Loyola Caetano Rios; Ana Jéssica Correa Santos; André Barros de Sales; André Gustavo 

de Melo Araújo; Andrea Cristina da Silva Gama Cerqueira; Angélica Inês Miotto; Ariane Alves Almeida; 

Artur Guimarães Dias Pimentel; Bárbara Ghesti de Jesus; Camilo Hernan Manchola Castillo; Carla Costa 

Teixeira; Carolina Pinto Diniz; Celso Galeno Rêgo Queiroz; Cláudia Luíza Marques; Daniel Canongia 

Furtado; Daniel Röhe Salomon da Rosa Rodrigues; Danielle Biscaia; Diane Ivanise Fiamoncini; Eduardo 

Amadeu Dutra Moresi; Eduardo Pires Fernandes; Eugênio Libório Feitosa Fortaleza; Fabian Borghetti; 

Fabiene de Moraes Vasconcelos Gama; Fábio Costa Morais de Sá e Silva; Felipe Cardoso de Oliveira 

Maia; Felipe de Queiroz Pires; Fernanda Natasha Bravo Cruz; Flávia Motoyama Narita; Francilene Batista 

Madeira; Gabriele Cornelli; Geraldo Magela e Silva; Giselle de Andrade Ramos; Guilherme da Costa 

Brasil; Gustavo Figueiredo Marques Leite; Helena Eri Shimizu; Henrique Pereira de Freitas Filho; 

Ildenice Lima Costa; Ítalo Moraes Rocha Guedes; Jader Galba Busato; Joabel Raabe; João Paulo Carvalho 

Lustosa da Costa; João Ricardo Moreira de Almeida; José Willem Carneiro Paiva; Júlia Borges Feliciano 

de Lima; Júlia Viegas Mundim; Juliana da Motta Girardi; Juliete Silva Neves; Katyeny Manuela da Silva; 

Leonardo Monteiro Monasterio; Lilian dos Anjos Carneiro; Lílian dos Santos Fontes Pereira Bracarense; 

Lívia Cardoso da Silva Rodrigues; Lívia Cristina Lira de Sá Barreto; Lucas Ângelo da Silveira; Luciana 

Guerra Gallo; Lucimeire Pilon; Ludmila Alvim Gomes Pinho; Luís Fernando Martins Ribeiro; Luís 

Henrique de Miranda; Luiz Carlos Correia de Jesus; Maíra Lopes D'ávila; Maira Vieira Amorim Franco; 

Marcelo de Paolis; Marcos Brandão Braga; Marcos Fagundes Caetano; Maria Susley Pereira; Mariana 

dos Santos Ribeiro; Maristela Terto de Holanda; Maurício Ayala Rincon; Mauro Guilherme Maidana 

Capelari; Miguel Ragone de Mattos; Mozart Fazito Rezende Filho; Nayara dos Santos Rodrigues; Rafaela 

Nunes Marques Mól; Raphael Matias da Silva; Regina Beatriz Bernd; Rogério da Silva Lima; Rosana 

Maria Tristão; Sandra Regina Afonso; Sigridi Suzelei Alves; Susan Elizabeth Martins Cesar de Oliveira; 

Talita Orrico Rocha; Tatiana Santos Arruda; Thiago Augusto Mendes; Thiago de Faria e Silva; Thiago 

Felippe Kurudez Cordeiro; Tiago Leite Pereira; Valdívia de Lima Pires Egler; Washington Luís Ribeiro 

de Carvalho Segundo.  

Wellington Lourenço de Almeida 


